
Σελίδα1 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                  Αθήνα,  24/05/2023 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ                               Αριθ. πρωτ.: 5710/152055 

ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ                                                                   

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑΣ                

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

ΤΜΗΜΑ ΒΙΟΚΤΟΝΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ 

 

Ταχ. Δ/νση:       Λ. Συγγρού 150 

Ταχ. Κώδικας:   176 71 – ΑΘΗΝΑ 

Τηλέφωνο:        210 928 72 41, -167 

Email: biocides@minagric.gr 

 

 

 ΘΕΜΑ: «Χορήγηση άδειας διάθεσης στην αγορά της οικογένειας βιοκτόνων (ΤΠ18, 
εντομοκτόνο) προϊόντων ΤΠ18 – 0592 - ΟΠ» 

              

 

 

          

       

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ 

  

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τoν Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 528/2012 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 

22ας Μαΐου 2012 σχετικά με τη διάθεση στην αγορά και τη χρήση βιοκτόνων και 

συγκεκριμένα τα άρθρα 19(6), 32 και 34.  

2. Το άρθ. 2 του ν. 721/1977 (Α' 298) «Περί εγκρίσεως κυκλοφορίας και ελέγχου των 

γεωργικών φαρμάκων, ως και ρυθμίσεως συναφών θεμάτων».  

3. Τον κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1272/2008 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 

της 16
ης

 Δεκεμβρίου 2008, «για την ταξινόμηση, την επισήμανση και τη συσκευασία των 

ουσιών και των μειγμάτων, την τροποποίηση και την κατάργηση των οδηγιών 67/548/ΕΟΚ 

και την τροποποίηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1907/2006», όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει. 

4. Τη υπ. αρ. 4616/52519/16-05-2016 (Β’ 1367) κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός 

συμπληρωματικών μέτρων για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 528/2012 του 

Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 22ας Μαΐου 2012, σχετικά με τη 

διάθεση στην αγορά και τη χρήση βιοκτόνων».  

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔIΚΤYΟ 

 

ΑΔΑ: ΨΣΗ04653ΠΓ-Μ2Ο



Σελίδα2 

 

5. Τον Εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) 407/2014 της Επιτροπής, της 23
ης

 Απριλίου 2014 με την 

οποία εγκρίθηκε η τρανσφλουθρίνη ως υπάρχουσα δραστική ουσία για χρήση σε βιοκτόνα 

του τύπου προϊόντων 18. 
6. Την άδεια διάθεσης στην αγορά της οικογένειας προϊόντων αναφοράς Transfluthrin 

aerosols BPF  που έλαβε στη Δανία (R4BP3 ASSET No: DK-0029978-0000), σύμφωνα με τις 

διατάξεις του άρθρου 29 του Κανονισμού  (ΕΕ) αριθ. 528/2012. 

7. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 (Α’133) με θέμα «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία 

και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 

διοίκησης» και ειδικότερα το άρθρο 109 παρ. 1. 
8. Τη αριθ. 1881/286212/19-10-2020 (Β’ 4612) υπουργική απόφαση μεταβίβασης της εξουσίας 

υπογραφής «με εντολή Προϊσταμένου/-ης Γενικής Διεύθυνσης» του Υπουργείου Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων, σε Προϊσταμένους ιεραρχικώς κατώτερων οργανικών μονάδων 

που υπάγονται στην οικεία Γενική Διεύθυνση.  

9. Την αριθ. BC-PY056056-04 αίτηση στο μητρώο βιοκτόνων και τα με αρ. πρωτ.  
2345/68248/09-03-2021, 7968/233185/10-08-2022 και 4829/124873/26-04-2023 

συμπληρωματικά έγγραφα της ενδιαφερόμενης εταιρείας.  
10.Το με αρ. πρωτ. 5710/152055/19-05-2023 εισερχόμενο έγγραφο του ΜΦΙ με θέμα 

«Διευκρίνιση για άδεια διάθεσης στην αγορά του βιοκτόνου σκευάσματος (ΤΠ18) 

Transfluthrin aerosols BPF». 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε                                 

I. Χορηγούμε άδεια διάθεσης στην αγορά με αριθμό ΤΠ18-0592-OΠ (R4BP3 Asset No: GR-

0029982-0000) στην οικογένεια βιοκτόνων (εντομοκτόνο) με τα ακόλουθα στοιχεία: 

1. Εμπορικά ονόματα βιοκτόνων που συμπεριλαμβάνονται στην οικογένεια (*)  
      ΜΕΤΑ_SPC_1:  Outdoor Spray 

   Total Shield Protection Spray 

       

 (*) με την επιφύλαξη της παρ.5 του Μέρους V της παρούσης 

2. Mορφή:  AΕ – Αερόλυμα 

3. Εγγυημένη σύνθεση: τρανσφλουθρίνη 0,102 – 0,104 % β/β 

Λοιπές βοηθητικές ουσίες:  μέχρι 100% (για κάθε ξεχωριστό σκεύασμα) 

4. Ελάχιστη περιεκτικότητα της τεχνικά καθαρής δραστικής ουσίας, σε καθαρή δραστική ουσία:  

τρανσφλουθρίνη: 96,5 % 

5. Παρασκευαστής της δ.ο: Bayer SAS, Division Crop Science, Environmental Science Business 

Unit, Bayer AG, Division Crop Science, Alfred Nobel Straße 50, 

40789 Monheim am Rhein, Γερμανία 

 

6. Κάτοχος της έγκρισης : Henkel Global Supply Chain B.V., Gustav Mahlerlaan 2970, 1081 LA,  

                                               Amsterdam,  Ολλανδία 

7. Παρασκευαστής του σκευάσματος : Henkel Global Supply Chain B.V., Ολλανδία 

ΑΔΑ: ΨΣΗ04653ΠΓ-Μ2Ο



Σελίδα3 

 

8. Εργοστάσιο παρασκευής των σκευασμάτων: α) Laboratorio Chimico Farmaceutico  

          Sanmarinese, Σαν Μαρίνο β) Eugenio 

Santos Envasados y Servicios S.L., Polígono 

Industrial "Llanos de la Estación", Ισπανία 

    Εργοστάσιο συσκευασίας των σκευασμάτων: α) Laboratorio Chimico Farmaceutico  

          Sanmarinese, Σαν Μαρίνο β) Eugenio 

Santos Envasados y Servicios S.L., Polígono 

Industrial "Llanos de la Estación", Ισπανία 

 

ΙΙ. Εγκρίνουμε την συνημμένη Περίληψη Χαρακτηριστικών Προϊόντος, όπως αυτή επισυνάπτεται 

και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσης απόφασης  

ΙΙΙ. Καταστήματα πώλησης 

Δεν ορίζονται. 

IV. ΗΜ/ΝΙΑ  ΛΗΞΗΣ – ΟΡΟΙ ΑΝΑΚΛΗΣΗΣ – ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ 

α. Η παρούσα έγκριση ισχύει μέχρι 28-02-2033. 

β. Πριν τη λήξη της παρούσας έγκρισης, υποβάλλεται από τον κάτοχο αυτής, εφ’ όσον 

ενδιαφέρεται, αίτηση ανανέωσης, σύμφωνα με το άρθρο 31 του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 

528/2012 και σύμφωνα με τον κατ’ εξουσιοδότηση κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 492/2014. 

γ. Για την προστασία και κοινοχρησία των δεδομένων εφαρμόζονται τα άρθρα 59 έως και 64 

του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 528/2012. 

δ. Η παρούσα έγκριση μπορεί να ανακληθεί οποιαδήποτε στιγμή εάν οι όροι για την απόκτηση 

της έγκρισης δεν πληρούνται ή έπαψαν να πληρούνται ή παρασχέθηκαν πλαστά ή 

παραπλανητικά στοιχεία βάσει των οποίων χορηγήθηκε αυτή. 

 

V. ΓΕΝΙΚΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ 

1. Ο κάτοχος της έγκρισης είναι υποχρεωμένος σε οποιαδήποτε χρονική στιγμή να 

ενημερώνει την Αρμόδια Αρχή για οποιεσδήποτε δυσμενείς επιδράσεις στον άνθρωπο ή/ 

και  το περιβάλλον που περιήλθαν σε γνώση του από την χρήση του προϊόντος. Τυχόν 

απόκρυψη μιας τέτοιας πληροφορίας αποτελεί αδίκημα και διώκεται ποινικά ενώ 

παράλληλα ανακαλείται η έγκριση. 

2. Ο κάτοχος της έγκρισης θα πρέπει να διατηρεί συνεχώς ενημερωμένους τους φακέλους 

του σκευάσματος που τηρούνται στην Αρμόδια Αρχή με βάση τα νεότερα επιστημονικά 

δεδομένα για οποιαδήποτε μελλοντική επανεξέταση. 

3. Η διαφήμιση του σκευάσματος επιτρέπεται μόνο εφόσον είναι σύμφωνη με τους όρους 

της έγκρισης του σκευάσματος και την ισχύουσα νομοθεσία. 

ΑΔΑ: ΨΣΗ04653ΠΓ-Μ2Ο



Σελίδα4 

 

4. Η ετικέτα θα πρέπει να είναι σύμφωνη με το άρθρο 69 του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 

528/2012 και με την συνημμένη Περίληψη Χαρακτηριστικών Προϊόντος που αποτελεί 

αναπόσπαστο κομμάτι της παρούσας απόφασης. 

5. Tα εμπορικά ονόματα που αναγράφονται στο Μέρος Ι (παρ.1) της παρούσης αφορούν 

εκείνα τα οποία αιτήθηκε ο κάτοχος της έγκρισης κατά την αίτηση του. Σε περίπτωση που 

ενδιαφερόμενος επιθυμεί να προσθέσει βιοκτόνα, που ανήκουν στην ίδια οικογένεια, 

επιπλέον των όσων αναφέρονται στην παρούσα απόφαση, οφείλει σύμφωνα με το άρθρο 

17(6) του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 528/2012 να τα αιτηθεί στην αρμόδια αρχή τουλάχιστον 

30 ημέρες πριν τα κυκλοφορήσει στην Ελληνική αγορά.  

 

Στους παραβάτες της παρούσας επιβάλλονται οι ποινικές και διοικητικές κυρώσεις που 

προβλέπονται από τα άρθρα 8 και 9 της υπ’ αρ. 4616/52519/16-05-2016 (Β’ 1367) κ.υ.α. 

 

 «Με εντολή Προϊσταμένου Γενικής Δ/νσης 

Γεωργίας» 

  

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ  

 

                   

 

Δρ. Α. ΜΑΥΡΙΔΟΥ 
 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

1. Henkel Global Supply Chain B.V., Gustav Mahlerlaan 2970, 1081 LA, Amsterdam,  Ολλανδία 

Ε.Δ.: Τμήμα Γ3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΣΗ04653ΠΓ-Μ2Ο



Σελίδα5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Περίληψη Χαρακτηριστικών Οικογένειας βιοκτόνων 

Προϊόντων 

ΤΠ18-0592-ΟΠ  

ΑΔΑ: ΨΣΗ04653ΠΓ-Μ2Ο



Σελίδα6 

 

ΜΕΡΟΣ Ι 

ΠΡΩΤΟ ΕΠΙΠΕΔΟ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΩΝ 
 

1.1 Εμπορική ονομασία προϊόντων που ανήκουν στην οικογένεια 

Εμπορική ονομασία Χώρα (κατά περίπτωση) 

Outdoor Spray 

Total Shield Protection Spray 

Ελλάδα 

1.2.Τύπος(οι) προϊόντος 

Τύπος(οι) προϊόντος ΤΠ18 – Εντομοκτόνα, ακαρεοκτόνα και προϊόντα για την 

καταπολέμηση άλλων αρθροπόδων 

 

1.3 Κάτοχος της άδειας 

Όνομα και διεύθυνση του 

κατόχου της έγκρισης 

Όνομα Henkel Global Supply Chain B.V. 

Διεύθυνση Gustav Mahlerlaan 2970, 1081 LA, 

Amsterdam,  Ολλανδία 

Αριθμός έγκρισης ΤΠ18-0592-OΠ 

Ημερομηνία έκδοσης 24-05-2023 

Ημερομηνία λήξης έγκρισης 28-02-2033 

 

1.4 Παρασκευαστής της οικογένειας προϊόντων 

Όνομα παρασκευαστή Henkel Global Supply Chain B.V. 

Διεύθυνση παρασκευαστή Gustav Mahlerlaan 2970, 1081 LA, Amsterdam,  

Ολλανδία 

Διεύθυνση εργοστασίου 

παρασκευής 

α) Laboratorio Chimico Farmaceutico Sanmarinese, 

47896 Faetano, Σαν Μαρίνο 

β) Eugenio Santos Envasados y Servicios S.L., Polígono 

Industrial "Llanos de la Estación", S/N 50.800 Zaragoza, 

Ισπανία 

 

 

ΑΔΑ: ΨΣΗ04653ΠΓ-Μ2Ο



Σελίδα7 

 

1.5 Παρασκευαστής (ές) της (των) δραστικής (ών) ουσίας (ιών) 

Δραστική ουσία  Τρανσφλουθρίνη 

Όνομα παρασκευαστή Bayer SAS, Division Crop Science, Environmental Science 

Business Unit 

Διεύθυνση παρασκευαστή Bayer AG, Division Crop Science, Alfred Nobel Straße 50, 

40789, Monheim am Rhein, Γερμανία  

Διεύθυνση εργοστασίου 

παρασκευής 

Bayer Vapi Private Limited,  Plot No. 306/3, II Phase, 

GIDC, Vapi 396 195, Gujarat, Ινδία 

 

2. Σύνθεση οικογένειας προϊόντος  

2.1 Ποιοτικές και ποσοτικές πληροφορίες για την σύνθεση της οικογένειας προϊόντος 

Κοινό όνομα Ονομασία 

κατά 

IUPAC 

Δράση  CAS 

number 

EC number Περιεκτικότητα (%) 

Ελαχ. Μέγ. 

Τρανσφλουθρίνη (2,3,5,6-

tetrafluoro

phenyl)met

hyl (1R,3S)-

3-(2,2-

dichloroeth

enyl)-2,2-

dimethylcy

clopropane

-1-

carboxylate 

Δραστική 

Ουσία 

118712-

89-3 

405-060-5 0,102 0,104 

 

2.2 Τύπος σκευασμάτων 

AΕ – Αερόλυμα 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΣΗ04653ΠΓ-Μ2Ο



Σελίδα8 

 

ΜΕΡΟΣ II 

ΔΕΥΤΕΡΟ ΕΠΙΠΕΔΟ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΩΝ /  ΜΕΤΑ-SPC 

 

META SPC-1 

1. Πληροφορίες διοικητικού χαρακτήρα μετα-SPC- 1 

1.1. Αναγνωριστικό μετα-SPC 1 

Αναγνωριστικός κωδικός Meta – SPC-1 

1.2. Επίθημα του αριθμού αδείας 

Αριθμός ΤΠ18-0592-ΟΠ-1 

1.3. Τύπος(οι) προϊόντος 

Τύπος(οι) προϊόντος ΤΠ18 – Εντομοκτόνα, ακαρεοκτόνα και 

προϊόντα για την καταπολέμηση άλλων 

αρθροπόδων 

 

2. Σύνθεση μετα-SPC-1   

2.1 Ποιοτικές και ποσοτικές πληροφορίες για την σύνθεση της οικογένειας προϊόντος  

Κοινό όνομα Ονομασία 

κατά 

IUPAC 

Δράση  CAS 

number 

EC number Περιεκτικότητα (%) 

Ελαχ. Μέγ. 

Τρανσφλουθρίνη (2,3,5,6-

tetrafluoro

phenyl)met

hyl (1R,3S)-

3-(2,2-

dichloroeth

enyl)-2,2-

dimethylcy

clopropane

-1-

carboxylate 

Δραστική 

Ουσία 

118712-

89-3 

405-060-5 0,102 0,104 

 

 

ΑΔΑ: ΨΣΗ04653ΠΓ-Μ2Ο



Σελίδα9 

 

2.2. Τύπος σκευασμάτων 

AΕ – Αερόλυμα 

3. Δηλώσεις επικινδυνότητας και προφύλαξης 

Ταξινόμηση και επισήμανση του προϊόντος σύμφωνα με τον Κανονισμό (ΕΚ) 1272/2008 

Ταξινόμηση 

Επισήμανση                         

Προειδοποιητική λέξη ΚΙΝΔΥΝΟΣ 

Δηλώσεις 

επικινδυνότητας 

H222: Εξαιρετικά εύφλεκτο αερόλυμα. 

H229: Δοχείο υπό πίεση. Κατά τη θέρμανση μπορεί να διαρραγεί. 

Δηλώσεις προφύλαξης P102: Μακριά από παιδιά. 

P210: Μακριά από θερμότητα, θερμές επιφάνειες, σπινθήρες, 

γυμνές φλόγες και άλλες πηγές ανάφλεξης. Μην καπνίζετε. 

Ρ211: Μην ψεκάζετε κοντά σε γυμνή φλόγα ή άλλη πηγή 

ανάφλεξης. 

Ρ251: Να μην τρυπηθεί ή καεί ακόμη και μετά τη χρήση. 

P410+Ρ412: Να προστατεύεται από τις ηλιακές ακτίνες.Να μην 

εκτίθεται σε θερμοκρασίες που υπερβαίνουν τους 50°C/ 122°F. 

P501: Διάθεση του περιέκτη σύμφωνα με την εθνική νομοθεσία. 

 

4. Εγκεκριμένες χρήσεις 

Πίνακας 1. Χρήση # 1 – Εντομοκτόνο για χρήση σε εξωτερικούς χώρους – Απευθείας 

ψεκασμός 

Τύπος προϊόντος ΤΠ18 – Εντομοκτόνα, ακαρεοκτόνα και προϊόντα για την 

καταπολέμηση άλλων αρθροπόδων 

Όπου είναι σχετικό, 

ακριβής περιγραφή της 

εγκεκριμένης χρήσης 

Το προϊόν προορίζεται για χρήση απευθείας σε έντομα σε 

βεράντες ή εξωτερικούς τοίχους δίπλα σε βεράντες. 

Στόχος 

(συμπεριλαμβανομένου 

και του σταδίου 

ανάπτυξης) 

Επιστημονική ονομασία: Musca domestica  

Κοινή ονομασία: Οικιακή μύγα 

Στάδιο ανάπτυξης: Ακμαία 

 

ΑΔΑ: ΨΣΗ04653ΠΓ-Μ2Ο



Σελίδα10 

 

Επιστημονική ονομασία: Linepithema humile, Lasius niger 

Κοινή ονομασία: Μυρμήγκια 

Στάδιο ανάπτυξης: Ακμαία 

 

Επιστημονική ονομασία: Vespula germanica, Vespa crabro 

Κοινή ονομασία: Σφήκες 

Στάδιο ανάπτυξης: Ακμαία 

 

Επιστημονική ονομασία: Simulium erythrocephalum 

Κοινή ονομασία: Μαύρη μύγα  

Στάδιο ανάπτυξης: Ακμαία 

 

Επιστημονική ονομασία: Culex pipiens, Aedes albopictus 

Κοινή ονομασία: Κουνούπια 

Στάδιο ανάπτυξης: Ακμαία 

Πεδίο εφαρμογής Εξωτερικοί χώροι 

Μέθοδος (οι) 

εφαρμογής 

Απευθείας ψεκασμός 

Δόση και συχνότητα 

εφαρμογής 

Ψεκάστε για περίπου 1 δευτερόλεπτο ανά εφαρμογή που 

αντιστοιχεί σε τουλάχιστον 1 g προϊόντος. Μην υπερβείτε τις 10 

εφαρμογές του 1 δευτερολέπτου ανά ημέρα. 

Κατηγορία (ες) χρηστών Ευρύ κοινό 

Μέγεθος και είδος 

συσκευασίας 

Είδος συσκευασίας: Φιάλη αερολύματος 

Μέγεθος/ Όγκος συσκευασίας: 300 mL; 400 mL; 500 mL; 600 mL; 

750 mL 

Υλικό συσκευασίας: 

Λευκοσίδηρος προστατευμένος (εποξειδική λάκα) 

Λευκοσίδηρος προστατευμένος (χωρίς εποξειδική λάκα) 

 

4.1.1. Οδηγίες χρήσης ανά χρήση 

Για άμεση δράση, εφαρμογές 1 δευτερολέπτου είναι επαρκείς για μύγες, μαύρες μύγες, 

κουνούπια, μυρμήγκια και σφήκες. 

Ψεκάστε της σφήκες από απόσταση 10 cm. 

Ψεκάστε μύγες, μαύρες μύγες, κουνούπια και μυρμήγκια από απόσταση 60 cm. 

Ψεκάστε τις σφήκες από απόσταση 1 m. 

Ψεκάστε απευθείας το πολύ με 10 εφαρμογές του 1 δευτερολέπτου την ημέρα. 

Ψεκάστε μόνο τα ακίνητα έντομα ή τα έντομα που βαδίζουν πάνω στις επιφάνειες. 

ΑΔΑ: ΨΣΗ04653ΠΓ-Μ2Ο



Σελίδα11 

 

Εάν η προσβολή επιμένει, επικοινωνήστε με ένα αδειοδοτημένο συνεργείο απεντομώσεων -

μυοκτονιών. Ενημερώστε τον κάτοχο της έγκρισης εάν το προϊόν δεν είναι αποτελεσματικό. 

4.1.2. Μέτρα μετριασμού κινδύνου ανά χρήση 

Ψεκάζετε το προϊόν μόνο σε σημεία όπου δεν μπορεί να απελευθερωθεί σε αποχετεύσεις, 

επιφανειακά ύδατα ή λίμνες. 

Μην το χρησιμοποιείτε σε ακάλυπτο έδαφος. 

4.1.3. Στοιχεία των πιθανών άμεσων ή έμμεσων επιπτώσεων, οδηγίες πρώτων βοηθειών 

και επείγοντα μέτρα για την προστασία του περιβάλλοντος που σχετίζονται με τη χρήση 

Βλέπε τις γενικές οδηγίες χρήσης. 

4.1.4. Οδηγίες για την ασφαλή τελική διάθεση του προϊόντος και της συσκευασίας του που 

σχετίζονται με τη χρήση 

Βλέπε τις γενικές οδηγίες χρήσης. 

4.1.5. Συνθήκες αποθήκευσης και τη διάρκεια ζωής του προϊόντος υπό κανονικές συνθήκες 

αποθήκευσης που σχετίζονται με τη χρήση 

Βλέπε τις γενικές οδηγίες χρήσης. 

 

5. Γενικές oδηγίες για τη χρήση των μετα-SPC-1 

5.1 Γενικές οδηγίες χρήσης 

Βλέπε τις ειδικές οδηγίες χρήσης. 

 

 

5.2 Μέτρα μετριασμού κινδύνων 

Να συμμορφώνεστε με τις οδηγίες χρήσης. 

Να χρησιμοποιείται μόνο σε εξωτερικούς χώρους. 

Μην ψεκάζετε απευθείας σε ανθρώπους ή κατοικίδια ζώα. 

Περιέχει τρανσφλουθρίνη, μπορεί να είναι επικίνδυνο/τοξικό στα κατοικίδια ζώα (π.χ. γάτες, 

μέλισσες, ψάρια και άλλοι υδρόβιοι οργανισμοί). 

Κρατήστε τις γάτες μακριά από τις επιφάνειες εφαρμογής. Λόγω της ιδιαίτερης ευαισθησίας 

τους στην τρανσφλουθρίνη, το προϊόν μπορεί να προκαλέσει σοβαρές ανεπιθύμητες 

ενέργειες στις γάτες. 

Να μην χρησιμοποιείται απευθείας ή κοντά σε τρόφιμα, ζωοτροφές ή ποτά,  ή σε επιφάνειες 

ή μαγειρικά σκεύη που είναι πιθανόν να έρθουν σε άμεση επαφή με τρόφιμα, ζωοτροφές, 

ποτά και παραγωγικά ζώα/κατοικίδια ζώα. 

Απομακρύνετε ή καλύψτε τα τερράρια, τα ενυδρεία και τα κλουβιά ζώων πριν από την 

εφαρμογή. Απενεργοποιήστε το φίλτρο αέρα του ενυδρείου κατά τον ψεκασμό. 

Κρατήστε μακριά από τις επιφάνειες/περιοχές εφαρμογής, τους μη εμπλεκόμενους, παιδιά 

ΑΔΑ: ΨΣΗ04653ΠΓ-Μ2Ο



Σελίδα12 

 

και κατοικίδια ζώα, μέχρι αυτές να στεγνώσουν. 

Μην ψεκάζετε σε ανοιχτή φλόγα ή άλλη πηγή ανάφλεξης. 

 

5.3 Αναλυτικά στοιχεία για τις πιθανές άμεσες ή έμμεσες παρενέργειες και για τις οδηγίες 

πρώτων βοηθειών καθώς και για έκτακτα μέτρα προστασίας του περιβάλλοντος 

ΣΕ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ ΕΙΣΠΝΟΗΣ: Εάν παρουσιάζονται συμπτώματα καλέστε το ΚΕΝΤΡΟ 

ΔΗΛΗΤΗΡΙΑΣΕΩΝ ή ένα γιατρό. 

ΣΕ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ ΕΠΑΦΗΣ ΜΕ ΤΟ ΔΕΡΜΑ: Πλύντε με νερό. Εάν παρουσιάζονται συμπτώματα 

καλέστε το ΚΕΝΤΡΟ ΔΗΛΗΤΗΡΙΑΣΕΩΝ ή ένα γιατρό. 

ΣΕ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ ΕΠΑΦΗΣ ΜΕ ΤΑ ΜΑΤΙΑ: Εάν παρουσιάζονται συμπτώματα ξεπλύνετε με νερό. 

Εάν υπάρχουν φακοί επαφής, αφαιρέστε τους, εφόσον είναι εύκολο. Καλέστε το ΚΕΝΤΡΟ 

ΔΗΛΗΤΗΡΙΑΣΕΩΝ ή ένα γιατρό. 

Τα πυρεθροειδή μπορεί να προκαλέσουν παραισθησία (κάψιμο και τσίμπημα του δέρματος 

χωρίς ερεθισμό). Εάν τα συμπτώματα επιμένουν: Ζητήστε ιατρική συμβουλή. 

 

Τηλ. Κέντρου Δηλητηριάσεων: 210 7793777 
 

 

5.4 Οδηγίες για την ασφαλή διάθεση του προϊόντος και της συσκευασίας του 

Απορρίψτε το αχρησιμοποίητο προϊόν, τη συσκευασία του και όλα τα άλλα απόβλητα (π.χ. 

νεκρά έντομα) σύμφωνα με τους τοπικούς κανονισμούς. 

 

5.5 Συνθήκες αποθήκευσης και χρόνος ζωής του προϊόντος υπό κανονικές συνθήκες 

αποθήκευσης 

Αποθηκεύετε σε καλά αεριζόμενο χώρο και μακριά από τρόφιμα και ποτά. 

Να προστατεύεται από το ηλιακό φως. 

Μην το εκθέτετε σε θερμοκρασίες που υπερβαίνουν τους 50° C/122°F. 

Προστατέψτε από τoν παγετό. 

Χρόνος ζωής: 12 μήνες. 

Μακριά από παιδιά και ζώα μη στόχους/κατοικίδια. 

 

6. Άλλες πληροφορίες 

- 

 

ΑΔΑ: ΨΣΗ04653ΠΓ-Μ2Ο



Σελίδα13 

 

7. ΤΡΙΤΟ ΕΠΙΠΕΔΟ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΩΝ:  ΜΕΜΟΝΩΜΕΝΑ ΠΡΟΪΟΝΤΑ ΤΟΥ ΜΕΤΑ-SPC 1 

7.1. Εμπορική(ές) ονομασία(ες), αριθμός άδειας και ειδική σύνθεση κάθε μεμονωμένου 

προϊόντος 

Εμπορική ονομασία Outdoor Spray 

Αριθμός έγκρισης ΤΠ18-0592-ΟΠ-1-1 

Κοινή ονομασία 
Ονομασία 

κατά IUPAC 
Δράση 

Αριθμός 

CAS 
Αριθμός ΕΚ 

Περιεκτικότ

ητα (%) 

Τρανσφλουθρίνη (2,3,5,6-

tetrafluoroph

enyl)methyl 

(1R,3S)-3-

(2,2-

dichloroethen

yl)-2,2-

dimethylcyclo

propane-1-

carboxylate 

Δραστική 

Ουσία 

118712-89-3 405-060-5 0,104 

 

Εμπορική ονομασία Total Shield Protection Spray 

Αριθμός έγκρισης ΤΠ18-0592-ΟΠ-1-2 

Κοινή ονομασία 
Ονομασία 

κατά IUPAC 
Δράση 

Αριθμός 

CAS 
Αριθμός ΕΚ 

Περιεκτικότ

ητα (%) 

Τρανσφλουθρίνη (2,3,5,6-

tetrafluoroph

enyl)methyl 

(1R,3S)-3-

(2,2-

dichloroethen

yl)-2,2-

dimethylcyclo

propane-1-

carboxylate 

Δραστική 

Ουσία 

118712-89-3 405-060-5 0,102 

 

ΑΔΑ: ΨΣΗ04653ΠΓ-Μ2Ο


		2023-05-24T09:06:30+0300
	Athens




